
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  

Luciano Armelin 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 3023 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 3023/2025–|01| - Data 02/09/2025 
 

RESOLUÇÃO CMDPD/NSB N° 001/2025 

  

 
SÚMULA: Dispõe sobre a Adesão de repasse de recursos na modalidade fundo a fundo para incentivo 

ao fortalecimento das Políticas Públicas de Garantia e da Defesa dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência do Estado do Paraná a APROVAÇÃO do Plano de Ação de acordo com a Deliberação nº 

05/2025 – COEDE/PR. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos dos Direitos da Pessoa com Deficiência usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Municipal de criação nº 1200 de 23 de agosto de 2024, e,  

 

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência realizada em 28 de agosto de 

2025; 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - APROVAR a Adesão de repasse de recursos na modalidade fundo a fundo para incentivo ao fortalecimento das Políticas 

Públicas de Garantia e da Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná em conformidade com a 

Deliberação nº 05/2025 – COEDE/PR. 

 

Art.2º - APROVAR o Plano de Ação alusivo a adesão repasse de recursos na modalidade fundo a fundo para incentivo ao 

fortalecimento das Políticas Públicas de Garantia e da Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná em 

conformidade com a Deliberação nº 05/2025 – COEDE/PR. 

 

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico: https://www.nsb.pr.gov.br/. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 02 de setembro de 2025. 

 

 

Glória Nogueira Gomes 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

   Não há publicações para a presente data 
 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-09-02T17:29:48-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




